rappelles toutes commissions que sur ce données avoient à autres

personnes, et à toy, bailli, mandé que, appelle et adjoint avec toy

nostre procureur oudit bailliage ou ua autre souffîsant proudomme,

tu procédasses et entendisses oudit fait diligenment. Néantmoins,

depuis ces choses , maistre Jehan de Soissy , lequel paravant

avoit esté commissaire de par nous, avoit audit bailliage, sur

ledit fait, par importunité ou autrement, obtenu de noz diz tré-

soriers une nouvelle commission, par laquelle est mandé à toy,

bailli, que, appelle avec toy, sur ledit fait des nouveaulx acquès,

ledit maistre Jehan et non autre, tu procèdes en icellui fait.

Nous, advisiez d'aucunes choses touchans grandement nostre

prouffit et confians et accertenez de voz sens, loyautez et bonnes

diligences, nous avons ordenez et commiz et, par ces présentes,

ordennons et commettons, seulz et pour le tout, sur ledit fait des

nouveaulx acquès, ès pais et mettes dudit bailliage et de régales

d'icellui, en rappellans toutes et quelconques commissions sur ce
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données par nous ou noz diz trésoriers audit maistre Jehan de

Soissy et aultres quelxconques.

Si vous mandons et enjoingnons estroitement que vous faites

commandement exprès, de par nous, audit maistre Jehan de

Soissy et à touz autres qui, par avant la date ces présentes,

ont et auront esté commis et ordenez sur ledit fait et qui

aucunement s'en seront entremiz, que, sans délay, ilz vous

rendent et baillent les instruccions et ordenances à eulz bail-

liées ou envoyées sur ledit fait, avec tous leurs livres et

escriptures, qu'il ont devers eulz de ce que fait en ont, ou

copie d'iceulx, en les y contraignant, se mestier est et s'ilz en

sont refusans, par toutes voies deues et raisonnables, en leur

faisant commandement et défense, de par nous, que plus ne

s'entremettent d'ores en avant ; et, les dictes instruccions et

escritures par vous receues, procédez et entendez diligenment

audit fait, selon la fourme et teneur des dictes instruccions. Et,

se l'un de vous estoit aucunement embesoingne de choses qui

nous touchassent, par quoy il ne peust vaquer audit fait, que

l'autre y procède et entende, appelle et adjoint avec lui nostre

dit procureur oudit bailliage ou un autre souffisant proudomme.

Et ce faites en telle manière que vous en doiez estre recom-

mandez, de bonne diligence ; et les finances et compositions que

l'en fera avec vous, pour les diz nouveaulx acquests, bailliez et